衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年国家级继续医学教育项目
《基层医院感染性疾病规范诊治培训班》线

下培训班的通知

为进一步为加强本地区感染性疾病诊治队伍建设，提

高诊治服务质量，为有效诊治本地区感染性疾病做出新的

贡献。衢州市人民医院将举办国家级继续医学教育项目《基

层医院感染性疾病规范诊治培训班》学习班，项目编号

2024-03-08-146(国)。全程参加培训的学员经考试合格后，

授予国家级继续医学教育Ⅰ类学分5分。现将培训有关事宜

通知如下：

一、培训时间

2024 年 09 月 28 日至 29 日。

二、培训地点

衢州悦禧丽呈酒店三楼悦宏厅（衢州市柯城区白云中

大道 29 幢）。

三、参加对象

各单位感染、呼吸、ICU、血液等感染相关领域医护人

员。

四、培训内容

耐药菌研究的热点、耐药革兰阴性菌的诊治策略、MRSA

持留感染的诊治进展、领基层医生走进发热待查的诊治思路、

艾滋病诊治新进展等新进展。

衢州市人民医院

2

五、费用标准

本次继续教育培训班不收取费用，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市衢州市智慧新城闽江大道 100 号衢州市人

民医院感染科。

电话：0570-3057031（办）。

联系人：卢滔、赵晓华

电话：13675717624、15606709572。

八、注意事项：

预约报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必

准时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予

学分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024年09月02日

衢州市人民医院

3

课程表

《基层医院感染性疾病规范诊治培训班》

项目编号：2024-03-08-146(国) 时间：2024.9.28-9.29

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

9

月

28

日

8:10-8:50 重视少见病原体感染的诊治 彭春仙 主任医师 衢州市人民医院

8:50-9:30 常见炎性指标在感染性疾病中的应用 卢滔 主任医师 衢州市人民医院

9:40-10:20 肺结核的规范化诊断和治疗 卢伟力 主任医师 衢州市人民医院

10:20-11:00 感染科医生视角下脓毒症的认识与思考 王舜 主任医师 衢州市人民医院

11:00-11:40 慢性乙型病毒性肝炎的诊治新进展 陈晓春 副主任医师 衢州市人民医院

13:30-14:10 带领基层医生走进发热待查的诊治思路 卢明芹 主任医师
温州医科大学附

属第一医院

14:10-14:50 潜伏性结核感染和预防性抗结核治疗 吴志宇 副主任医师 衢州市人民医院

14:50-15:30 耐药菌研究的热点 俞云松 主任医师 浙江省人民医院

15:40-16:20 支气管结核的诊治 杨洪 副主任医师 衢州市人民医院

16:20-17:00 艾滋病诊治新进展 吴志宇 副主任医师 衢州市人民医院

9

月

29

日

8:10-8:50 长新冠综合征的研究进展 彭春仙 主任医师 衢州市人民医院

8:50-9:30 中枢神经系统感染的规范化治疗 杨洪 副主任医师 衢州市人民医院

9:40-10:20 金黄色葡萄球菌感染的治疗策略 卢滔 主任医师 衢州市人民医院

10:20-11:00 耐药革兰阴性菌的诊治策略 杜小幸 主任医师
浙江大学医学院
附属邵逸夫医院

11:00-11:40 从临床微生物角度谈对 mNGS 的思考 彭春仙 主任医师 衢州市人民医院

注：原计划中盛吉芳、吴志宇（其中 1 学时）授课调整为卢明芹和杜小幸授课。

	关于举办2024年国家级继续医学教育项目《基层医院感染性疾病规范诊治培训班》线下培训班的通知